

Vattentjänstplan, Olofströms kommun

SAMRÅDSREDOGÖRELSE

HUR HAR SAMRÅDET BEDRIVITS

Vattentjänstplanen har varit utställt för samråd under tiden 2023-07-03 till och med 2023-09-15. Myndigheter med flera har beretts tillfälle att lämna synpunkter på planförslaget.

Förslag till vattentjänstplan fanns under samrådstiden tillgängliga på kommunens hemsida, Samrådet kungjordes på kommunens anslagstavla den 5 juni 2023.

Remissinstans	Samråd		Granskning	
	Ingen erinran	Erinran	Ingen erinran	Erinran
Länsstyrelsen Blekinge		X		
Kristianstad kommun	X			
Sölvesborgs kommun		X		
Bromölla kommun	X			

Sammanfattning av inkomna yttranden med kommentarer

Yttrandena sammanfattas och kommenteras med kursiv stol. Länsstyrelsens yttrande återges i sin helhet.

Länsstyrelsen

Vattentjänstplanen ska innehålla kommunens långsiktiga planering av hur behovet av allmänna vattentjänster ska tillgodoses. Den ska även innehålla kommunens bedömning av vilka åtgärder som behöver vidtas för att de allmänna VA-anläggningarna ska fungera vid en ökad belastning på grund av skyfall.

Vattentjänstplaner omfattas av reglerna om strategisk miljöbedömning i 6 kap i miljöbalken. I de fall kommunen bedömer att planen kommer att medföra betydande miljöpåverkan, exempelvis genom påverkan som har betydelse för möjligheterna att uppnå eller bibehålla gällande miljö kvalitetsnormer (MKN), ska en miljökonsekvensbeskrivning (MKB) tas fram och bifogas planförslaget. Olofströms kommun gör bedömningen att vattentjänstplanen inte medför betydande miljöpåverkan.

Länsstyrelsen anser att ställningstagande avseende bedömning av betydande miljöpåverkan behöver motiveras tydligt i de fall kommunen bedömer att planen inte kommer att medföra betydande miljöpåverkan. Förslagsvis kan Naturvårdsverkets vägledning för strategisk miljöbedömning användas som utgångspunkt. Enligt 2 § 6 kap Miljöbalken ska i miljöbedömningar dels direkta dels indirekta miljöeffekter inkluderas, oavsett om dessa är positiva eller negativa, tillfälliga eller bestående, kumulativa eller inte kumulativa och som uppstår på kort, medellång eller lång sikt.

Utifrån ovanstående resonemang bedömer Länsstyrelsen att fastställande av vattentjänstplanen, och genomförande av densamma bedöms sammantaget inte medföra risk för betydande miljöpåverkan. En miljöbedömning av planen behöver därmed inte genomföras och behov av att upprätta en särskild miljökonsekvensbeskrivning finns inte. Länsstyrelsen vill framföra att om planen specificeras och konkretiseras kan en ny bedömning behöva göras, eftersom redovisningen i vattentjänstplanen är på en för övergripande nivå.

Dricksvatten och dagvatten

Dokumentet innehåller kommunens bedömning av vilka åtgärder som behöver vidtas för både dricks- och dagvatten. Mycket positivt att kommunen vill stärka dricksvattenförsörjning och främja lokalt omhändertagande av dagvatten. Det känns dock som att bedömningen utgår från den nuvarande situation och det saknas hänsyn till klimatpåverkan, vad gäller både tillgång till vatten, samt nyanläggning eller renovering av befintliga dagvattenledningar. Det saknas en förbindelse om hur vattentjänstplanen stämmer överens med övriga kommunala planer och strategier. Det saknas även kommunens långsiktiga planering av hur behovet av allmänna vattentjänster ska tillgodoses.

Klimatanpassningar

Klimatförändringar kommer att bidra till ökade skyfallsmängder jämfört med dagens klimat, vilket måste tas i beaktning vid uppgradering av VA-anläggningar. Kommunen har använt det klimatanpassade 200-årsflödet för Skräbeån för att modellera översvänningsrisk från vattendrag. I planeringssammanhang (PBL) ska ny samhällsviktig verksamhet klara beräknat högsta flöde (BHF) för att anses vara tillräckligt säkert. Det kan därför finnas anledning att titta även på detta. Att använda svämplansanalysen och lågpunktskartering, som kommunen gör, är ett bra alternativ där flödesdata saknas. När det gäller skyfall på andra platser än vattendrag framgår det inte av planen om någon klimatfaktor har använts för att garantera att VA-anläggningar klarar även framtida skyfall.

*Kommentar:**Dricksvatten och dagvatten*

När det gäller den långsiktiga planeringen så är vattentjänstplanen en första upplaga och fokus har legat på att uppfylla lagen med en antagen vattentjänstplan innan årsskiftet 2023/2024. Olofströms kommun är trygg i vetskapen om att fortsatt arbete och uppdatering av vattentjänstplanen kommer att ske de närmsta åren.

Förbindelsen mellan vattentjänstplanen och kommunens översiktsplan har förtydligats inför granskning. Kommen ser att vattentjänstplanen och VA-frågor behöver samordnas med samhällsutvecklingen för att säkerställa långsiktigt hållbar hantering av VA-tjänsterna.

Kristianstad kommun

Förslaget till vattentjänstplan är väl skriven och sammanställd. Yttrandet noterar punkter, exempelvis kunskap om grundvattenmagasin och recipientpåverkan, som är viktiga även för Kristianstads kommun, och inte bara för SBVT-kommunerna.

Sölvesborgs kommun

I yttrandet har följande punkter angetts:

1. Planen har en planeringshorisont på 20 år, men i kapitlet utmaningar anges att det är viktigt att nå en hållbar VA-försörjning på 25-50 år framåt i tiden. Eftersom Olofström har flera planeringsdokument om VA så kanske ett längre tidsperspektiv finns i dessa.

Kommentar: Vattentjänstplanen är en första upplaga och fokus har legat på att uppfylla lagen med en antagen vattentjänstplan innan årsskiftet 2023/2024. Olofströms kommun är trygg i vetskapen om att fortsatt arbete och uppdatering av vattentjänstplanen kommer att ske de närmsta åren.

2. I punkt 6.1.1 skulle resonemang om fler klimataspekter, som ett varmare klimat som kan påverka dricksvattenkvaliteten, grundvattenbildning och ytvattenförekomster, tillföra viktig information i planen.

Kommentar: Vattentjänstplanen är en första upplaga och fokus har legat på att uppfylla lagen med en antagen vattentjänstplan innan årsskiftet 2023/2024. Olofströms kommun är trygg i vetskapen om att fortsatt arbete och uppdatering av vattentjänstplanen kommer att ske de närmsta åren.

3. Under Bakgrund stycke fem har Osby fallit bort i texten. Sista meningen i stycke 7.2.6 bör ses över då den inte upplevs fullständig.

Kommentar: Vattentjänstplanen har ändrats med avseende på att Osby fallit bort samt att meningen i stycke 7.2.6 har kompletterats.

Bromölla kommun

Bromölla kommun är positivt inställda till det fortsatta mellankommunala samarbetet och ser en miljö- och ekonomisk vinst i ett framtida samarbete kring reningsverksutbyggnad.

SAMMANFATTNING

Efter samrådet har följande förändringar skett i planen:

Bakgrund

I stycke fem har meningen kompletterats med Osby som en av de delägande kommunerna i SBVT.

Avgränsningar

Stycket har kompletterats med följande text: Vattentjänstplanen är en första upplaga och fokus har legat på att uppfylla lagen med en antagen vattentjänstplan innan årsskiftet 2023/2024. Olofströms kommun är trygg i vetskapen om att fortsatt arbete och uppdatering av vattentjänstplanen kommer att ske de närmsta åren.

6.2.2 Antagna inriktningar

Förtydligande av hur översiktsplanen och vattentjänstplanen hänger samman har gjorts.

7.2.6 Samlad bebyggelse

Sista meningen har kompletterats.

-Det finns inga områden, som idag har enskild VA-försörjning, där kommunen anses ha ett ansvar att lösa VA-försörjningen enligt Lagen om allmänna vattentjänster. Om kraven ändras eller områden utökas med fastigheter som har ett behov av en VA-lösning görs en ny bedömning.

BILAGOR:

Samtliga inkomna yttranden

Olofström 2023-10-05

Matilda Johansson
EHSQ SBVT

Oskar Sandberg
Planarkitekt